na tutela de proteção, desenvolvimento físico, cognitivo, social e emocional de crianças e
adolescentes que estiverem sob seus cuidados junto a Instituição de Acolhimento para Crianças e
Adolescentes José Mesquita de Carvalho.

Art. 2º. O valor para custeio das despesas objeto desta Lei será de até R$ 2.500,00 (dois
mil e quinhentos reais) mensais, a se dar mediante repasse para conta poupança específica, de
titularidade do servidor nomeado para o cargo de Diretor(a) da Instituição de Acolhimento para
Crianças e Adolescentes José Mesquita de Carvalho.

§1º. O repasse objeto desta Lei poderá ser realizado em caráter excepcional, para fins

[...]

na tutela de proteção, desenvolvimento físico, cognitivo, social e emocional 
de crianças e adolescentes que estiverem sob seus cuidados junto a 
Instituição de Acolhimento para Crianças e Adolescentes José Mesquita 
de Carvalho.

Art. 2º. O valor para custeio das despesas objeto desta Lei será de 
até R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) mensais, a se dar mediante 
repasse para conta poupança específica, de titularidade do servidor 
nomeado para o cargo de Diretor(a) da Instituição de Acolhimento para 
Crianças e Adolescentes José Mesquita de Carvalho.

§1º. O repasse objeto desta Lei poderá ser realizado em caráter